


Të dashur mysafirë, ne e kemi punuar me kujdes menynë e 
çajit në mënyrë që t’ju ofrojmë sa më shumë zgjedhje. 

Dear guests, we have carefully compiled our tea menu, 
covering as many types as possible. 





Koleksioni HT i qeskave të çajrave Harney & Sons 
Harney & Sons Teas HT Collection Sachets

Lule qershi
(Përzierje e çajrave të gjelbër dhe shije 
aromatike të qershive të shëndosha)

Cherry Blossom
(Blend of green teas and the vibrant 
flavor of plump, fragrant cherries)

Pan Asia
(Përzierje e këndshme e çajit të gjelbër kinez 
Bancha dhe lule të mëdha  krizantemë 
që krijon një pije të lehtë dhe të shishme.) Kosher

Pan Asia
(Delightful blend of Chinese Bancha green tea 
and big chrysanthemum flowers that creates a light, 
clean tasting beverage.) Kosher

Vanilla Comoro
(Çaj i zi me vanilje i dekofeinizuar)

Vanilla Comoro
(Decaffeinated black tea and vanilla)

  3.00 € 

  3.00 € 

  3.00 € 





Koleksioni HT i qeskave të çajrave Harney & Sons 
Harney & Sons Teas HT Collection Sachets

Winter White Earl Grey
(Çaj i bardhë Mutan me bergamot)
	

Winter White Earl Grey
(Mutan white tea with bergamot)

Verdhë & kaltër
(Kamomilë dhe livando pa kafeinë)

Yellow & Blue
(Caffeine free chamomile and lavender)

Xhenxhefil & jamballi
(Rrënjë xhenxhefili i përzier me jamballi të ëmbël)

Ginger & Liquorice
(Ginger root blended with sweet liquorice)

Erëz kungulli
(Ferrishte e kuqe Herbale me kungull dhe erëza)

Pumpkin Spice
(Herbal red bush with pumpkin and spices)

  3.00 € 

  3.00 € 

  3.00 € 

  3.00 € 





Koleksioni mbretëror HRP Harney & Sons 
Harney & Sons HRP Royal Collection

HRP Peppermint Herbal (Pa kafeinë Herbal)
(Pepperminti i mrekullueshëm vjen nga Oregon, 
dhe gjethet ofrojnë çaj të freskët dhe aromatik 
të mrekullueshëm.)

HRP Peppermint Herbal (Caffeine free Herbal)
(Marvelously brisk Peppermint comes from Oregon,
and the leaves produce a wonderfully aromatic 
and crisp tasting tisane.)

HRP Tower of London (Çaj i zi i freskët i përzier)
(Çajra të zi kinez me copëza të frutit të terur bërthamor, 
pastaj përfundoje përzierjen me vaj bergamoti dhe shije mjalte.)

HRP Tower of London (A fresh black tea blend)
(Chinese black teas with pieces of dried stone fruit, 
then finish the blend with oil of bergamot and honey flavor.)

HRP Earl Grey Imperial (Çaj i zi me bergamot)
(Earl Grey Imperial është pjesë e linjës së njohur 
të përzierjeve të çajrave historik anglez) Kosher

HRP Earl Grey Imperial (Black tea with bergamot)
(Earl Grey Imperial is part of distinguished line of 
historical English tea blends) Kosher

HRP Royal English Breakfast (Çajrat e zi)
(Kombinim i fortë i çajrave të zi  Kenilworth Ceylon 
dhe Kenyan Milima.)

HRP Royal English Breakfast (Black teas)
(A stout combination of Kenilworth Ceylon and 
Kenyan Milima black teas.)

HRP White Christmas Tea 
(Përzierje e çajit të bardhë, bajameve  & vaniljes)

HRP White Christmas Tea 
(A blend of white tea, almonds & vanilla)

  3.50 € 

  3.50 € 

  3.50 € 

  3.50 € 

  3.50 € 





Koleskioni klasik i çajrave Harney & Sons 
 Harney & Sons Teas Classic Collection

Darjeeling - White Tin Classic
(Ky çaj i Darjeeling-ut është përzierje e  çajrave
First Flush dhe vjeshtorë nga kopshtet më të mira. 
Kjo përzierje lëshon një ngjyrë të lehtë në filxhan.)

Darjeeling - White Tin Classic
(This Darjeeling tea is a blend of First Flush and 
Autumnal teas from the best gardens. 
This mixture yields a light color in the cup.)

Cejloni - White Tin Classic
Ceylon - White Tin Classic

Citrus i gjelbër - White Tin Classic
(Çaj i gjelbër me shije të lehtë. Shija e butë e citrusit 
dhe shijet e mrekullueshme të portokallit japin 
një hyrje të ëmbël në botën e çajit të gjelbër.)

Citron Green - White Tin Classic
(A lightly flavored green tea. The delicate citrus
flavor and beautiful orange flavors provide a gentle 
introduction to the world of green tea.)

Dragon Pearl Jasmine - White Tin Classic
(Kënaqësia e çajit Dragon Pearl Jasmine, kryevepër nga Fuani,
Kinë. I përbërë nga ‘perla’ të vogla të mbështjellura me dorë të 
futura butësisht me aromë luleje të jaseminit. Pija me ngjyrë 
të lehtë është plotë me aroma lulesh dhe të ëmbla.)

Dragon Pearl Jasmine - White Tin Classic
(Delight in Dragon Pearl Jasmine tea, a masterpiece from Fuan, 
China. Comprised of little hand rolled tea ‘pearls’ gently infused 
with floral essences from jasmine flowers. Light colored 
brew is full of floral and sweet aromas.)

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  3.30 € 





Koleskioni klasik i çajrave Harney & Sons 
 Harney & Sons Teas Classic Collection

Mëngjesi anglez - White Tin Classic
Ky çaj Mëngjesi anglez e ka një pedigre të lashtë.
Hulumtuesit e kanë gjurmuar trashëgiminë e tij në çajin
e zi që e kanë pirë rregullisht anglezët në vitet 1800. 
Ështe thjesht 100% çaji i zi kinez Keemun. 
Çaj i mrekullueshëm për tu zgjuar nga gjumi.

English Breakfast - White Tin Classic
This English Breakfast tea has an ancient pedigree. 
Researchers have traced its heritage back to the black tea 
the English drank regularly in the 1800’s. It is, simply, 
China Black 100% Keemun. A wonderful wake up tea.

Earl Grey Supreme - White Tin Classic
Earl Grey Supreme, që përdor shkallë më të lartë të 
çajrave bashkë me shtesën e Silver Tips dhe Bergamot.
Çaji i preferuar për pasdite në angli. 

Earl Grey Supreme - White Tin Classic
Earl Grey Supreme, which uses a higher grade of teas
 along with the addition of Silver Tips and Bergamot. 
England’s favorite afternoon tea.

Kamomile Herbal - White Tin Classic 
Çaj herbal premium. Lulet më të mira të kamomiles, 
prej të cilave vetëm kokat e luleve, nga Egjipti.
Lule të plotë, plotë shije dhe pa kafeinë. 

Chamomile Herbal - White Tin Classic 
A premium herbal tea with definite body. The finest 
chamomile flowers, of which use only flower heads, from 
Egypt. Full flowered, full flavored and caffeine-free.

Paris - White Tin Classic
Çaj i zi frutor me shije vanilje dhe karameli, përmban 
pak lemon Bergamot.

Paris - White Tin Classic
A fruity black tea with vanilla and caramel flavors, 
it contains a hint of lemony Bergamot.

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 





Çajra me qeska të mbështjella Harney & Sons 
ÇAJ PREMIUM - QESKA

Harney & Sons Teas Wrapped Sachets
 

Cejlon Dekafenuar
(Çaj i zi, filxhan i lehtë me një karakter të hollë Cejloni)

Ceylon Decaffeinated 
(Black tea, a light cup with a subtle Ceylon character)

Assam organik
(Çaj i zi, çaj organik i fortë dhe me malti  nga India)

Organic Assam
(Black tea, a strong and malty organic tea from India)

Caribe 
(Çajra të gjelbër dhe të zi aromatik, përzierje e lehtë 
me shije tropikale)

Caribe 
(Flavored green and black teas, a light blend 
enhanced with tropical flavors)

Sencha japonez
(Çaj i gjelbër, çaj i lehtë që mblidhet me dorë 
gjatë pranverës)

Japanese Sencha
(Green tea, light delicate tea, handpicked in spring)

Bangkok organik 
(Çaj i gjelbër aromatik, çajra të gjelbra, kokos organik 
i coptuar, - gjethe limoni, - vanilje, - xhenxhefil dhe 
kokos organik aromatik) 

Organic Bangkok 
(Flavored green tea, organic green teas, organic - shredded 
coconut, - lemon grass, - vanilla, - ginger and organic
coconut flavors) 

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 





Çajra me qeska të mbështjella Harney & Sons 
ÇAJ PREMIUM - QESKA

Harney & Sons Teas Wrapped Sachets
PREMIUM TEA - SACHETS

White Vanilla Grapefruit
(Çaj i bardhë aromatik, i mbushur me vanilje dhe grejpfrut)

White Vanilla Grapefruit
(Flavored white tea, infused with vanilla and grapefruit)

Çaj Oolong me shegë
(Çaj oolong aromatik, i mbushur me shegë)

Pomegranate Oolong
(Flavored oolong tea, infused with pomegranate)

Mint Verbena
(Herbal pa kafeinë, mint me verbena e limon)

Mint Verbena
(Caffeine free Herbal, mint with lemon verveine)

Rooibos Chai
(Herbal pa kafeinë, prej dheu me erëza të ëmbla indiane)

Rooibos Chai
(Caffeine free Herbal, earthy with sweet Indian spices)

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 





Çajra me qeska të mbështjella Harney & Sons 
ÇAJ PREMIUM - QESKA

Harney & Sons Teas Wrapped Sachets
PREMIUM TEA - SACHETS

Verveine Lemon Verbena
(Herbal pa kafeinë, mbushje Herbale prej limoni)

Verveine Lemon Verbena
(Caffeine free Herbal, lemony Herbal infusion)

Tilleul
(Herbal pa kafeinë, i lehtë dhe prej luleje)

Tilleul
(Caffeine free Herbal, light and floral)

Tilleul Mint
(Herbal pa kafeinë, i lehtë dhe freskues)

Tilleul Mint
(Caffeine free Herbal, light and refreshing)

Organic Yerba Mate
(I kafenuar në mënyrë natyrale)

Organic Yerba Mate
(Naturally caffeinated)

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 





Çajra me filter premium Harney & Sons 
ÇAJ PREMIUM - FILTER

Harney & Sons Premium Teas Teabag
PREMIUM TEA - TEABAG

Black Currant
(Çaj i zi me fruta)

Black Currant
(Fruit black tea)

Darjeeling
(Çaj i zi i kthjellët)

Darjeeling
(Bright black tea)

Decaf Earl Grey 
(Çaj i zi i dekafenuar me vaj të bergamotit)

Decaf Earl Grey 
(Decaffeinated   black tea with oil of bergamot)

Earl Grey 
(Çaj i zi me bergamot)

Earl Grey 
(Black tea with bergamot)

Irish Breakfast
(Çaj i zi i fortë)

Irish Breakfast
(Bold black tea)

  2.50 € 

  2.50 € 

  2.50 € 

  2.50 € 

  2.50 € 





Çajra me filter Ronnefeldt
 Ronnefeldt Teas Teabag

Spring Darjeeling
(Çaj i zi)

Spring Darjeeling
(Black tea)

English Breakfast
(Çaj i zi)

English Breakfast
(Black tea)

Oolong Peach
(Përzierje e çajit oolong dhe çajit të zi me shije kajsi-pjeshkë)

Oolong Peach
(Flavored blend oolong and black tea with apricot-peach flavor)

Jasmine Gold
(Çaj i gjelbër aroamtik me shije jasemini)

Jasmine Gold
(Flavored green tea with jasmine flavor)

Fruity Camomile
(Çaj herbal)

Fruity Camomile
(Herbal tea)

Refreshing Mint
(Çaj herbal)

Refreshing Mint
(Herbal tea)

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  3.50 € 

  2.90 € 

  2.90 € 





Çajra me filter Ronnefeldt
 Ronnefeldt Teas Teabag

Fruits of Paradise
(Çaj herbal aroamtik me shije të “jackfruit”)

Fruits of Paradise
(Flavored herbal tea with jackfruit flavor)

Pure Fruit
(Çaj frutash)

Pure Fruit
(Fruit tea)

Sport
(Çaj frutash aroamtik me shije luleshtrydhe-portokall-mango)

Sport
(Flavored fruit tea with strawberry-orange-mango flavor) 

Fresh Raspberry
(Çaj frutash aroamtik me shije të“woodruff”- mjedrës)

Fresh Raspberry
(Flavored fruit tea with woodruff-raspberry flavor)

Soft Peach
(Çaj frutash aroamtik me shije të vaniljes-pjeshkës)

Soft Peach
(Flavored fruit tea with vanilla-peach flavor)

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 





Çajra me filter Ronnefeldt
 Ronnefeldt Teas Teabag

Sweet Berries
(Çaj frutash aroamtik me shije luleshtrydhe-mjedër)

Sweet Berries
(Flavored fruit tea with strawberry-raspberry flavor)

Lemon Fresh
(Çaj frutash aroamtik me shije limoni)

Lemon Fresh
(Flavored fruit tea with citrus flavor)

Plum & Cinnamon
(Çaj frutash aroamtik me shije kumbulle-kanelle)

Plum & Cinnamon
(Flavored fruit tea with plum and cinnamon flavor)

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 





Çajra me filter premium Harney & Sons 
ÇAJ PREMIUM - FILTER

Harney & Sons Premium Teas Teabag
PREMIUM TEA - TEABAG

Sencha japoneze
(Çaj i gjelbër ushqyes)

Japanese Sencha
(Nourishing green tea)

Jasmine 
(Çaj i gjelbër aromatik)

Jasmine 
(Fragrant green tea)

Limon Herbal
(Pa kafeinë Herbal)

Lemon Herbal
(Caffeine - free Herbal)

Citrus organik i gjelbër
(Çaj i gjelbër i freskët)

Organic Citron Green 
(Crisp green tea)

Mjedër Herbal
(Pa kafeinë Herbal)

Raspberry Herbal
(Caffeine - free Herbal)

  2.50 € 

  2.50 € 

  2.50 € 

  2.50 € 

  2.50 € 





Çajra pa filter Harney & Sons 
ÇAJ PREMIUM PA FILTER

Harney & Sons Teas Loose Tea
PREMIUM LOOSE TEA

Cejlon Silver Tips

Ceylon Silver Tips

Chai 
(Çaj i zi aromatik) 

Chai 
(Flavored black tea)

Citron i gjelbër 
(Çaj i gjelbër)

Citron Green 
(Green Tea)

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

Earl Grey i dekafenuar  
(Çaj i zi)

Decaffeinated   Earl Grey 
(Black Tea)

  2.50 € 

Paris 
(Çaj i zi frutor me shije vanilje dhe karameli)

Paris 
(Fruity black tea with vanilla and caramel flavors)

  2.90 € 





Çajra pa filter Harney & Sons 
ÇAJ PREMIUM PA FILTER

Harney & Sons Teas Loose Tea
PREMIUM LOOSE TEA

Formosa Oolong 
(Çaj i zi)

Formosa Oolong 
(Black tea)

Supreme Breakfast 
(Çaj i zi)

Supreme Breakfast 
(Black tea)

French Verveine  
(Lemon verbena, Herbal & Pa kafeinë)

French Verveine  
(Lemon verbena, Herbal & caffeine free)

French Super Blue Levander
French Super Blue Levander

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 

  2.90 € 





Çaj i rrallë i punuar me dorë - Çaj arti Harney & Sons
Harney & Sons Art Tea - A real rarity handmade

Sezoni pranveror
Kur zhytet, në vazo lulëzon kalendula e madhe 
dhe lulet e Osmanthusit. Osmanthusi ia shton 
këtij çaji të këndshëm shijen e dallueshme të kajsisë.

Spring Season
When steeped, a large Calendula and a flurry 
of Osmanthus flowers bloom in the pot. 
The Osmanthus adds a distincitve apricot flavor 
to this pleasant tea.

Përgëzim për shtatë djem 
Ky çaj e ka origjinën në provincën veriore të Fuxhit, 
për ta festuar ngjarjen mjaft të pazakontë e të pasurit 
shtatë djem. Majku ka vetëm 3, kështu që ai vetëm 
mund të imagjinoj kënaqësinë e të pasurit edhe katër! 
Sapo të futet në ujin e nxehtë, jashtë del një lule e kuqe 
mbretërore e rrethuar nga një unazë e luleve të jaseminit, 
pothuaj se si një kurorë. 

Seven Sons Congratulating 
This tea originated in northern Fujian Province, to celebrate 
the highly unusual event of having seven sons. Mike only has 3, 
so he can only imagine the joy of having four more! Once 
immersed in hot water, out pops a royal red flower 
surrounded by a ring of jasmine flowers, almost like a crown.

  4.60 € 

  4.60 € 






